
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°40/CT/2023 du 27/03/2023 2/4 

Délibération n°40/CT/2023 du 27/03/2023 portant approbation de la charte des règles 
d’usage et de sécurité du système d’information de la commune de Tumaraa 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU  l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le règlement (UE) 2016/679 du parlement européen et du conseil du 27 avril 2016 relatif à la 
protection des personnes physiques à l’égard du traitement des données à caractère personnel et à la 
libre circulation de ces données (règlement général sur la protection des données) ; 

VU la loi n°78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés ; 
VU la charte des règles d’usage et de sécurité du système d’information de la commune de Tumaraa ; 
 
Considérant que la commune de Tumaraa met en œuvre des systèmes d’information et de communication 
nécessaires à l’exercice de ses missions et met ainsi à disposition de l’ensemble des utilisateurs des moyens 
de communication électronique, ressources informatiques, informationnelles, numériques et 
technologiques ; 
 
Considérant que ces différents outils offrent également à leurs utilisateurs une ouverture vers l’extérieur, et 
se révèlent des vecteurs de modernisation de la collectivité et du service public si leur utilisation est faite à 
bon escient et dans le respect des usages et de la législation en vigueur ; 
 
Considérant qu’à l’inverse, une mauvaise utilisation de ces outils peut engendrer des risques d’atteinte à la 
confidentialité, à la disponibilité et à l’intégrité de l’information (virus, intrusions sur le réseau interne, vols 
de données...) et par conséquent du système d’information ; 
 
Considérant qu’il convient donc d’approuver une charte des règles d’usage et de sécurité du système 
d’information de la commune de Tumaraa, qui s’inscrit dans une démarche d’information, de sensibilisation, 
de responsabilisation des utilisateurs du système d’information ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 27 mars 2023 

ADOPTE 

Article 1 :  Le conseil municipal approuve la charte des règles d’usage et de sécurité du système 
d’information de la commune de Tumaraa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 30/03/2023

987-200015097-20230327-DEL_2023_40-DE



RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 30/03/2023

987-200015097-20230327-DEL_2023_40-DE



RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 30/03/2023

987-200015097-20230327-DEL_2023_40-DE


